Утверждаю

                                                                                    Председатель комиссии по БДД –

   Первый заместитель главы Администрации

муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан

                   И.А. Бадретдинов

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по безопасности дорожного движения

при Администрации муниципального района Белебеевский район РБ

г. Белебей                                                  27 февраля 2023г.

Повестка дня:

1. -  вопрос об ограничении движения на территории муниципального

района Белебеевский район Республики Башкортостан  27 февраля 2023 года с

1300 до 2300   межмуниципальных и муниципальных пригородных маршрутов

пассажирского транспортного сообщения, связанного с  ухудшением погодных

условий, обильным выпадением осадков, усилением ветра ограничивающего

видимость вне населенных пунктах муниципального района Белебеевский

район РБ (устное обращение начальника ОГИБДД по Белебеевскому району

Р.И. Сафиуллина  в Администрацию МР Белебеевский район РБ).

(Докладчик – Хамидулин Рустам Хабирович);

Присутствующие:

1. Сафиуллин Руслан Ильгизович – начальник ОГИБДД ОМВД по

Белебеевскому району РБ;

2. Латыпов Альберт Ринатович – государственный инспектор дорожного

надзора ОГИБДД ОМВД по Белебеевскому району;

3. Хамидулин Рустам Хабирович –  главный специалист отдела инвестиций

и промышленности Администрации МР Белебеевский район РБ;

4. Байков Анатолий Дмитриевич – директор Белебеевского АТП филиал

ГУП «Башавтотранс».

Вел совещание:

Первый заместитель главы Администрации И.А. Бадретдинов

1.  рассмотрение вопроса о целесообразности  ограничения движения

на территории муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан  27 февраля 2023 года с 1300 до 2300  межмуниципальных и

муниципальных пригородных маршрутов  пассажирского транспортного

сообщения, связанного с  ухудшением погодных условий,

обильным выпадением осадков, усилением ветра ограничивающего видимость

движения маршрутного транспорта.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

 1. Комиссией по безопасности дорожного движения при Администрации

муниципального района Белебеевский район РБ в связи с  ухудшением

погодных условий, обильным выпадением осадков, усилением ветра

ограничивающего видимость движения маршрутного транспорта принято

решение - ограничить движение  на территории муниципального района

Белебеевский район  Республики Башкортостан  27 февраля 2023 года с

1300 до 2300 межмуниципальных и муниципальных пригородных

маршрутов  пассажирского транспортного сообщения.

 2. Отделу ГИБДД ОМВД России по Белебеевскому району:

- совместно с Администрацией МР БР РБ обеспечить информирование

руководства Белебеевского АТП филиал ГУП «Башавтотранс» об ограничении

движения маршрутного пассажирского транспорта пригородного и

межмуниципального сообщения Республики Башкортостан  27 февраля 2023

года с 1300 до 2300 – в срок до 1200  27.02.2023 г.

      3.  Байкову А.Д. директору Белебеевского АТП филиал ГУП

«Башавтотранс»:

     - в связи с  ухудшением погодных условий,

обильным выпадением осадков, усилением ветра, ограничивающим видимость

- ограничить движение  пассажирского транспортного сообщения на

территории муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан  27 февраля 2023 года с 1300 до 2300 .

Секретарь комиссии по безопасности

дорожного движения при Администрации

МР Белебеевский район РБ                                                       Р.Х. Хамидулин